## Theorema

lementa nō pñt moueri ex sessumis ex eo q̄ nō dividunt i for  
mā et corp⁹. S̄z in formā et materia, ideo et si forma pōt eē  
p se mouens materia n̄ p̄t eē p se mota. Nō ei h̄z p qd resistat  
motori. Ideo pmetator in iiii. phycor vult q̄ i elemētis res  
mota ē in potētia solūt motorū ē in actu. Ait enī elemēta esse  
pposita ex materia pria et ex formis simplicib⁹ et motor est  
forma et res mota est materia et ex hoc pcludit talia corpora  
ra nō dividit in rē motā et motorem in actu. Cum ergo nihil  
moueat ex se nisi sit diuisibile i motorē et rez motā actu:ele/  
menta nō mouebunt ex se, qr licet possum⁹ ibi salvare mo/  
torē esse aliqd in actu qr forma dicit aliqd i actu, tamē salua  
re nō possum⁹ q̄ res mota dicat aliquid in actu cū materia  
dicat qd in pōt solū. Immo ex h̄z pcludit pmetator q̄ tota cā  
q̄re requirit tps in motu elemētorū ē resistētia medij. Nā cū  
illō qd ē i potētia solū nō possit resistere: materia q̄ se h̄z vt  
res mota i elementis nō h̄z p quod resistat forme q̄ se h̄z vt  
motor vt loqmur mō quo pmetator loqtur. Aprie enī loqnt  
do nec forma elemētor ē motor nec materia et res mota. S̄z  
forma ē rō p quā mouet, et materia est rō p quā mouet. No  
uet ei elem p actualitatē et formā suā. Mouet autem elemen  
tum p potentialitatē suā et materia. Si ergo nō est ibi resistētia  
vt ex pte rei mote regrat temp⁹ i motu oī dare resistētia  
ex pte medij. Immo si ess̄z dare vacū. elementa mouerent  
i instati vt pbac in. iiii. phycor. Nulla ess̄z ibi resistētia iō  
nō aprie ess̄t ibi mot⁹ h̄ mutatio soluz. Corpora enī celestia  
licz ibi non sit resistētia ex pte medij mouent tñ in tpe qr  
mouent ex se, et res mota dicit ibi aliqd in actu. Coponuntur  
enī corpora celestia ex corpe et forma vt dicit pmetator cor  
p⁹ qd est ibi vt res mota est actu aliqd distinctū a suo moto  
re, sic etiā si ess̄z mot⁹ i vacuo licet mouerent elementa i in  
stanti, aialia tñ mouerent ibi i tpe, vt inuit pmetator sup iiii.  
phycor. In motu enī aialia nō sumit tota resistētia ex pte  
medij enī aialia mouerant ex se et sicut diuisibilia i talia duo  
qrūm vñ est p se mouens et aliud p se motū coponuntur ei  
aialia ex corpe et aia, sive ex corpe et forma. Corpus enī qd

est ibi p se motū videt dicere aliquid in actu. Poterit g ibi salnari resistentia inter motorē et rem motam sblata resi/ stentia mediū. s i elementis h nō fieri nō pōt qz res ibi mo ta est materia que dicit quid in potentia solū. ppter qd ex pte rei mote nō pōt sumi resistentia. Si ergo tollereē resistentia mediū nulla resistentia esset ibi. Sz si elementa possent dici pposita ex corpe z forma sicut dicuntur corpora celestia esse pposita et etiā animalia z oia que mouent et se tūc elā mo uerent ex se et esset dare in motu elementoz resistētā ex p te rei mote; pter resistētā mediū q oia sunt ptra veritatem traditam in phia naturali. Notādu ergo q ad soluendū diffi cultates tactas nō innamur ut videat ex positōne plurim formarū in posito. Nam plures formas in pposito ponere non possumus nisi ppter ordinē quez forme habent ad inuicē. Nul lus enī ponit plures formas in pposito nisi ille forme habeant ordinem ad inuicē. Stultuz enim esset ponere plures for mas in aliquo et tñ ille forme nō essent ad inuicem ordina te. Inter formas āt aspicim⁹ duplēcē ordinē. quorū vn⁹ est op̄do p̄dicamēti et talis ordo est inter gen⁹ et speciē. Dunc āt ordinem seqns. Auicebron in libro suo fontis vite posuit ordinem formaz s in ordinem p̄dicamēti voluit enī formā generis et spēi esse aliam et aliam. Secūdo mō ē ordo in for mis qz corporalia ordinant ad spūalia, sensibilia ad ītelligibilia, naturalia ad supnaturaalia, et vliter ea q educuntur d pot tētia materie vident esse materialia, et h̄z quēdā potentia lem ordinem ad spūales sbas. et si istum modū sequeremur. dicerem⁹ in hoie, esse plures formas et nō in alijs. esset enī in hoie vna forma naturalis educta de potētia materie, et alia supnaturalis immediate creata a deo et infusa corpori et tūc naturalis forma educta de potētia materie erit natu ralis et habebit potentialem ordinem ad formam supnaturalem et infusam. Sz sine sic sic dicam⁹ non videtur dif ficultas solui qz si ponamus pluralitatem formarum ppter or dinem p̄dicamēti volentes genus et spēm non posse dicere tandem formam tunc in elementis erūt plures forme cum

## Theorema

In eis resernetur forma generis et speciei. **E**st enim ignis et corpus et quodlibet elementum est aliqd in genere et spe posse mus ergo salvare propter pluralitatem formarum eius esse composita ex corpore et forma et res ibi mota est corpus et non materia solu[m] mouerent igit[em] elementa ex se et non vitares m[od]i difficultate tactu[m] sicut magis poneremus ipaz. **R**ursum si in solo hoie poneremus plures formas quod in solo hoie est forma supnaturale ista tunc id est iudicium de aliis brutis et de elementis. Mouerent g[eneris] eius ex se sicut animalia bruta vel animalia bruta non mouerent se sicut nec elementa. **Q**uoniam neutrum est puenies dicere non aut dicere possumus quod in elementis et in mixtis inanimatis ut in lapide est solu[m] una forma ideo non possunt moueri ex se quod non sunt divisibilia in corpus et formam sed in materiali et formam. In animalibus vero oib[us] sit plures forme ideo mouerent ex se quod componuntur ex corpore et anima sive ex corpore et forma et ibi corpus non dicit materiam solum sed materiali cu[m] forma. **S**ecundum enim hanc positionem lapis per eandem formam est lapsus et corpus, et quodlibet mixtum inanimatum per eandem formam est in genere et in specie. **L**eo autem non per eandem formam est leo et corpus et quodlibet animal non per eandem formam est animal et corpus. Sed hec possumus non visu detinere posse stare. **C**um enim ex ianuario sit animalium ut puta ex lapide non sit fit. **S**i lapis per eandem formam est lapis et corpus quod cedit forma lapidis postquam introduxit forma vermis cedit corporeitas quod erat in lapide. **N**on enim est intelligibile quod aliqua duo dicant eandem rem et unum realiter corruptur alio manente incorrupto. **S**i ergo corporeitas et lapideitas in lapide dicunt eandem formam postquam cedit lapideitas adveniente anima sive cedit et corporeitas et quod cum generaliter sive cedit ex lapide solum, introduxit de novo in materia una forma scilicet anima sive cedit. **S**i igit[em] corporeitas quod prius erat in materia lapidis ibi non remanet quod non remanet lapideitas generato ex lapide sive, vel aliquo alio viuo per solam introductio[n]em anime in materiam, vel sive genitus ex lapide non erit corpus vel illa eadem forma quod dat vermi sive cedit.

ei q̄ sit corpus, et eandē formā dicent aīa h̄mis et corporei  
 tas. **C**idetur ergo oīo esse dicendum q̄ sicut forma p̄ quam  
 lapis erat lapis alī et alī accepta dabat lapidi q̄ eet lapis  
 et q̄ esset corp̄ sic forma h̄mis postea introducta dabit h̄mū  
 q̄ sit h̄mis et q̄ sit corp̄. corp̄itas enī in genere s̄be nō est  
 ip̄ dimensiones s̄ est forma dans esse materie apte nate sus  
 cipere dimēsiones, anima ergo h̄mis corp̄itas dici poterit.  
**N**am forma h̄mis sic dī aīa ex eo q̄ dat h̄mi q̄ viuat et  
 q̄ sentiat; sic p̄t dici corp̄itas ex eo q̄ est actus materie di  
 mensionata. **Q**uicqđ autē sit de homine, in alijs plures for  
 mas ponere non est rōnabile nisi poneremus pluralitatem  
 formarum tam in elementis q̄z in mixtis et tam in mixtis in  
 animatis q̄z animis. **N**ō ergo ex pluralitate formaz possum  
 saluare difficultates tactas videlicet q̄re elementa et mixta  
 inaīata componūtur ex forma et materia et nō p̄prie ex cor  
 pore et forma, et non mouentur ex se et in motu eoz nō est  
 assignare resistētiā preter resistētiā mediū. **A**nimalia vero  
 dicunt p̄poni ex corpore et forma sūe ex corpore et aīa et mo  
 uentur ex se et est ibi resistētiā rei mote p̄ter resistētiā  
 mediū. **N**otandum ergo q̄ anima potest comparari ad materi  
 am cui⁹ est actus et p̄fēctio duplēciter. **E**nī modo ut est for  
 ma eius. **A**ltro modo ut est motor ipsius. **U**troqz autē mo  
 do materia existēs in animali ut p̄paf ad aīam meretur no  
 men corporis. **P**ateria vero elementorum et vniuersali  
 ter mixtorum inanimatorum ut comparatur ad formam su  
 am neutro modo meretur nomen corp̄is. **D**icebatur enim  
 superius q̄ materia fīm se considerata non meretur nomen  
 corp̄is tñ ut induit quēdam modum quantitatuum potest  
 dici corp̄us. **O**stendebat enī quis erat ille mod⁹ quantita  
 tius p̄pter q̄ materia poterat appellari corp̄us. dicebatur  
 etiam q̄ talis modus erat organizatio, materia enim orga  
 nizata potest dici corp̄. vnde si i nullo p̄posito eēt formaz  
 plitas aīa ex hoc ip̄o dicere actus organizati corporis q̄  
 eset perfectio materie organizatae, organizatio autē dupli  
 citer sumi poterit vel propter partes materie vel propter

# Theorema

ptes quantitatis. Materiā āt organizata ppter ptes materie pte dici corp' tñ ipse ptes materie nulli essentia dicunt pte cēntia materie ideo materia sic accepta nullā essentia significat pter essentiam materie. Et si qratur cū anima dicunt ex actus materie organizate vtruz illa organizatō materie debeat sit mi sūm ptes materie vel sūm ptes quantitatis planū est cā esse sumendā sūm ptes materie qz aia immediati adheret materie qz quantitas cum talem materialē informat elem inuenit. Inuenit materialē organizata ideo talem materialē pscit organizatio. ergo illa que ponit in diffinitione aie en dicit. Anima ē actus corporis organizati nō dicit accēns neqz noiat ptes quantitatis. qz accēns nō ingredit diffinitioez sbe s noiat ptes materia. Cuz ergo sp̄aliter aia dicat actus organici et sp̄aliter anima requirat tanqz ppterium suscepitū organizatam materialē sp̄aliter materia vt est in aialib⁹ et vt ppatut ad animalē meref nōmē corporis. nō autē meref ppter tale nomen vt est in elementis et i mixtis inaīatis et vt ppatut ad formas alias. Dicam⁹ ergo qz materia vt est in elementis et in reb⁹ inaīatis nō differt p essentiā a materia vt est i aiali bus materia tñ vt est in aialib⁹ existens hz quēdam moduz quantitatū ut organizatōez hz qd n hz vt ē i alijs mixtis et roe hui⁹ aialia dicunt pposita ex corpe et forma sine ex corpe et aia qz materialē organizata pte dici corp'. mixta iaiata dicunt pposita ex materia et forma qz forma cox n ppter reçrit or gaizatā materia. Jo n ppter dicunt pposita ex corpe et forma. Et sicut declaramus materialē in animalibus ppter habe re rationem corporis vt cōpatut ad animam tanquā ad formam. et ostendimus hoc non ptingere in rebus inanimatis sic ostendere possumus materialē in animali vt cōpatut ad animam tanqz ad motorem habere rationem corporis. vt tamē est in elementis et in his q non mouentur ex se non potest dici corpus. Ad cuius evidentiam Notandum qz in animata non mouentur nisi ad vnam differentiam positio nis tm̄ et p vna naturā tm̄ vt grauiā p naturam grauis mouentim̄ deorsum. et levia p naturā leuis mouent tm̄ sursum.

orsu nihil remanet in grani per quod resistat isti motui, id est res materiae granis dicitur esse materiae tamen et aliquid quod est in potentia solu quod amota forma granis quod videlicet se habere ut motor; materia quantum est de se est in plena obedientia ad motum illum quod nihil est in ea per quod possit resistere tali motui vel si subtrahatur et resistentia medietas et grauia mouerentur in vacuo ut dicebat motus ille esset in instanti. Sed in aliis non sic animalia enim mouetur ad omnem dictam positionem et non mouentur uno modo tamen. Movetur enim tam per grauitatem quam per appetitum, et cum anima mouetur per appetitum non est materia in plena obedientia ad motum illum. Immo per grauitatem resistit illi motui, id est materia existens in animali ut praefat ad animam ratiocinio ad motorum, quod habet aliquid per quod resistit, induit rationes existentes in actu id est nomine corporis. Loquendo etiam de animalibus possumus ponere unam formam tamen ut si in cœro non esset nisi anima solu cœro speteret duplex motus. Unde deorsum per grauitatem et per suum talem motum praefat materia cœri ad formam suam nullo modo mereatur nomine corporis quod non habet rationes existentes in actu cum non haberet per quod resistentia tali motui. Sed per cœrum moueretur per appetitum quod motus est anima secundum quod materia existens in eo ut praefatur ad animam potest appellari corpus, habet enim per quod resistat secundum motionem, quod per grauitatem id est potest appellari corpus quod induit rationes existentes in actu. Præter ergo quod materia in animalibus ut praefat ad animam mereatur nomine corporis sive praefat ad eam ad formam sive ut ad motorem. Sed non praeter eadem causa sive et sic mereatur nomine corporis sed ut praefat ad animam materia existens in animali ut ad formam mereatur nomine corporis praefat organizatio, sed ut praefat ad eam ut ad rationes potest dici corpus praeter resistentiam. In elementis vero et in rebus solidatis quod forma eorum non praeterea requiriunt organizatam materiam nec materia eorum habet per quod resistat forma; mouentur sive ut est ratio mouendi, nullo modo materia in talibus respectu sive formam mereatur nomine corporis et talia non potest dici moueri ex se. Non enim sive posita ex corpore et forma sed ex materia et forma. Non enim sunt divisa in talia duo quod unum sit per se mouens et aliud per se motum. Nam si forma in elementis potest dici per se mouens quod dicit aliquid in actu; materia tamen non potest dici per se mota, quod non